Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in Karlsruhe

Die Reichenauer Handschriften - Die Papierhandschriften. Fragmenta.
Nachträge

Badische Landesbibliothek

Wiesbaden, 1971

Aug. pap. 22

[urn:nbn:de:bsz:31-8364](#)

doctor beatitatis egregius... (160') ... nos perducere dignetur Xpistus
Ihesuc redemptor in secula benedictus Amen

§§ Sermo in prima dominica aduentus domini factus per domi-
num Iohannem Wilhelmitam in studio Heidelbergensi ad clerum

Induimini dominum Ihesum Xpistum Ad Rom. 13° in epistola ho-
dierna Reuerendi patres... (164, 1)... Ad quam nos perducat ipse do-
minus Ihesuc super omnia benedictus in secula seculorum

[De Iohanne Bap^{ta}]

Quis putas puer iste erit Luce primo 2 in ewan^o hodierne festiui-
(ta)tis venerabiles patres magistri et domini... (166, 2)... in vtero vir-
ginis aduenientis etc.

Reuerendo patri domino Dilinonien̄ frater Egibetniē epi' Salutem
subit animum domine Dilinonien̄ vobis tres sermones mittere de rebus
que sunt in mundo... (172, 1)... Ad has autem benedicciones perducat
nos dominus Ihesuc Xpistuc qui cum patre et spiritu est benedictus in
secula seculorum amen etc.

Radix omnium malorum est cupiditas... (177, 2)... benedictus
in secula amen etc.

Qvorum finis interitus quorum deus venter est... (182' 1)... bene-
dictus in secula seculorum Amen etc.

182' 2 Qvatuor virtutum s(unt) species multorum sapientum...
(185, 2)... huius varietatis considerata temperet diligencia Amen etc.

Schild Gorram super ad Rom. et Corinthios; sermones ////////////// tem
tracta// ////////// capita// ////////// uir// car^r. [Idem de vicijs et virtutibus
Alte Signatur 15/ M.

Holzdeckel mit grauem Leder überzogen; vorn und hinten je 3 (von 5)
Buckeln; 2 Lederspangen mit Metall beschlagen.

+

22. 204 f. (1 c; 19 l., 183—194 zu 32—38 l.) 312 X 220, s. XV.
f. 1—14 = 1 Septenio; 15—182 = 14 Sexterne; 183—192 = 1 Qui-
nio; 193—204 = 1 Sextern.

Aristotelis Ethica et Oeconomica Latine mit Commentar am Rande
und zwischen den Zeilen.

f. 1 Scientia Monastica

Iste est liber ethicorum Aristotelis In quo detractatur de ijs que
pertinent ad... (1') appetat

2 (O)mnis ars et omnis doctrina similiter autem actus et electio
quoddam bonum appetere videntur... (176)... qualis policia optima et
qualiter vnaqueque ordinata et quibus legibus et consuetudinibus vtens etc.

§§ Explicit translatio Antiqua decem librorum Ethice Aristotelis =
ed. Ven. 1483 f. A 1r—CC 8v. Friburgi a. 1541 f. 180r—221r.

183. Preciosa sunt interdum parui corporis quod lapilli gemmeque
testantur... Nunc ad textum Aristotilis veniamus: ~

183' RES familiaris et r(es)p(ublica) inter se differunt non solum
quantum domus et ciuitas... (187')... Quapropter et priuatim et pu-
blice decet eum qui vitam agit ad omnes deos hominesque respicere
Multum eciam ad uxorem et filios et parentes. = *Oeconomica*, ed. Ven.
1483 f. Q 2r—Q 4r.

188 Aristotilis Liber de moribus ad Eudemium per Leonhardum
Aretinum de Greco in Latinum translatus

Si ut viuendi Galeote sic eciam bene viuendi cura nobis esset...
(195) Sic ergo beati esse volumus operam demus ut boni simus. virtutes-
que exerceamus Laus deo. = *Parva moralia*, ed. Lugduni 1535 p. 755—
780. Friburgi 1541 f. 136r—140r.

§§ Explicit liber Aristotilis de moribus ad Eudemium . per Leonhar-
dum Aretinum Greco in Latinum translatus.

195'—196 Actus hominis in Tabelle.

Über die Hs. s. Ziegelbauer I p. 579.

Schild abgelöst.

Holzband mit rotem Leder überzogen; die beiden Spangen ab.

+

23. 186 f. (1 c., 27—37 l.) 288 X 216, a. 1415—1416.

f. 1; 2—25 = 2 Sexterne; 26; 27—86 = 5 Sexterne; 87—114 =

2 Septenionen; 115—186 = 6 Sexterne.

Sermones coram concilio Constantiensi.

1' Anfangsworte der Predigten Estote mi[sericordes] I folio ... Do-
minus dabit vobis signum cl̄ḡviii

2 (S)ermo fratris Mathei de aulia regia (*Königssaal*) ordinis Cister-
ciensis magistri in artibus ac sacre theologie professoris factus domi-
nica IIIJ post festum (Mathie ausgestrichen) sancte trinitatis in Concilio
Constanciensi

Estote misericordes... (9)... In secula seculorum benedictus amen
Amen

9' (S)ermo predicatus in concilio Constanciensi Anno domini
M° ccccc° 7v. per fratrem Iohannem Zacharie sacre theo(log)ie profes-
sorem ordinis heremitarum sancti Augustini vnum de ambasiatoribus
alme vniuersi(ta)tis Studij Erfordensis